4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«30» октября 2019 года                                                              г. Санкт-Петербург

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №
О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 27.08.2014 №361 «О порядке проведения конкурса на замещение в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное должности муниципальной службы – Глава Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации,
Муниципальный Совет МО Дачное решил:
1.
Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное от 27.08.2014 №361 «О порядке проведения конкурса на замещение в Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное должности муниципальной службы – Глава Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Дачное» (далее – Решение):
1.1.
Часть 7 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее – Положение) дополнить вторым предложением следующего содержания:

«Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное рекомендует кандидатуру, для избрания председателем.».
1.2.
Часть 16 Положения изложить в новой редакции:

«16. Организацию деятельности осуществляет председатель комиссии, избираемый членами комиссии открытым голосованием из своего состава. В случае, если при избрании председателя комиссии голоса членов комиссии разделились поровну, то голос члена комиссии, рекомендованного Муниципальным Советом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное является решающим.»
1.3. Дополнить Положение пунктом 25 следующего содержания:

«25. Участвовать в конкурсе на замещение высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное могут граждане Российской Федерации могут граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств-участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которым иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, достигший возраста 18 лет и не достигший к моменту подачи документов на конкурс 65 лет, имеющие высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы не менее 5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет, владеющий государственным языком Российской Федерации.»

1.4. Пункт 26 Положения изложить в новой редакции:

«26. Для участия в конкурсе гражданин представляет председателю комиссии следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе на замещение должности Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по форме, согласно приложению №1 к Положению;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету, с приложением фотографии, по форме, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 №667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;

3) копию паспорта (соответствующий документ предъявляется лично при прибытии) и его копию;

4) трудовую книжку (или заверенную надлежащим образом копию трудовой книжки) и ее копию;

5) документ об образовании (или надлежащим образом заверенную копию), а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования и его копию;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства, на территории Российской Федерации и его копию;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу и его копию;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (учетная форма №001-ГС/у, утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 №984-н);

10) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по контракту, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по контракту, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по контракту, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения высшей должности муниципальной службы - Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по контракту.

Указанные сведения представляются в уполномоченный исполнительный орган государственной власти Санкт-Петербурга (Комитет территориального развития Санкт-Петербурга) в установленном Законом Санкт-Петербурга от 30.01.2018 №7-3 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга» порядке и сроки.;

11) сведения за три календарных года об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать (статья 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»);

12) письменное согласие на обработку персональных данных, по форме согласно приложению№2 к Положению;

13) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Представленные гражданином сведения могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.»
2.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
3.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                      В.А.Сагалаев